
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД №2 «ЗОЛОТОЙ КЛЮЧИК» 

 

ПРИКАЗ 

 

п. Архара 

 

05.03.2025  № 28 

«О внесении изменений в Положение об оплате 

труда работников МДОАУ «Детский сад №2 

«Золотой ключик» 

  

В соответствии с Положением об оплате труда работников муниципальных 

образовательных организаций Архаринского муниципального округа 

Приказываю: 

1.Утвердить изменения в Положение об оплате труда работников МДОАУ «Детский сад 

№2 «Золотой ключик»  от 05.04.2024 г (далее – Положение). 

Ввести в действие внесенные изменения в Положение с 01.02.2025 года.  

1. Фроловой А.Ю. разместить Положение на официальном сайте Учреждения.  

2. Контроль над исполнением приказа  оставляю  за собой. 

 

 

Заведующий МДОАУ  

«Детский сад №2 «Золотой ключик»                             Коновалова А.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение к приказу №18 от 05.03.2025  

«О внесении изменений в Положение об 

 оплате труда работников МДОАУ «Детский сад 

 №2 «Золотой ключик» 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

Председатель общего 

собрания работников 

________  А.В. Пойдюк  

____________________ 

 

 УТВЕРЖДАЮ: 

Заведующий МДОАУ 

«Детский сад №2 «Золотой ключик» 

_____________   Коновалова А.Н. 

Приказ №28 от 05.03.2025 



 

Изменения в Положение об оплате труда работников 

 МДОАУ «Детский сад №2 «Золотой ключик» 

 

Ввести в Положение об оплате труда работников МДОАУ «Детский сад №2 «Золотой 

ключик» следующие изменения:                                                                         

1. Приложение 1 К Положению о порядке и условиях выплат компенсационного 

характера педагогическим работникам МДОАУ «Детский сад №2 «Золотой ключик»  

«Размеры выплат компенсационного характера за дополнительные трудозатраты, не 

входящие в прямые должностные обязанности педагогических работников, но 

непосредственно связанные с деятельностью учреждения и реализацией 

образовательных программ и обеспечением их выполнения» изложить в следующей 

редакции: 

№п/п Наименование   Оплата за 1 единицу 

 
за ведение кружковой, секционной работы 3500,00 

 
руководство группой, кабинетом 4750,00 

 
работа в цикловых  комиссиях 3220,00 

 
работа в методических комиссиях 6220,00 

 
работа в цикловых и методических комиссиях 6350,00 

 
работа (ведение) социальных сетей 3000,00 

 

работа с электронными образовательными системами, 

РИС, системами СГО 
6350,00 

 

работа с электронными образовательными системами, 

официальным сайтом учреждения 
6700,0 

 

2. Приложение № 4 к Положению об оплате труда работников МДОАУ «Детский сад №2 

«Золотой Ключик» «Размеры  должностных окладов работников МДОАУ «Детский 

сад №2 «Золотой ключик» изложить в следующей редакции: 

Размеры  должностных окладов  

работников МДОАУ «Детский сад №2 «Золотой ключик» 

 

Наименование должности Размер должностного оклада  руб. 

1.Должностные оклады (оклады) ставки заработной платы работников по 

профессиональным квалификационным группам должностей «Административно-

управленческий персонал» 

Руководитель дошкольного 

образовательного учреждения  

В соответствии с приложением 

№23настоящего Положения 

  

2.Должностные оклады (оклады) ставки заработной платы работников по 

профессиональным квалификационным группам должностей «педагогические работники» 

Воспитатель  высшее профессиональное 

образование: 

 

 

16903,00 



 -Без квалификационной категории 

-1 квалификационная категория 20283,00 

-высшая квалификационная категория 21973,00 

Воспитатель среднее профессиональное 

образование: 

 

-Без квалификационной категории 

 

 

 

15641,00 

1 квалификационная категория 18768,00 

высшая квалификационная категория 20333,00 

Старший воспитатель высшее 

профессиональное образование: 

-без квалификационной категории 

 

 

18200,00 

-1 квалификационная категория 21838,00 

-высшая квалификационная категория 23660,00 

Педагог-психолог; 

Учитель- логопед; 

Педагог-дефектолог 

 

высшее  профессиональное образование: 

 

Без квалификационной категории 

                                

 

    

 

 

 

17992,00 

-1 квалификационная категория 18892,00 

-высшая квалификационная категория 21590,00 

Младший воспитатель  11070,00 

Инструктор по физической культуре и 

спорту; Музыкальный руководитель; 

высшее  профессиональное образование: 

 

-Без квалификационной категории 

 

 

 

 

15680,00 

1 квалификационная категория 18816,00 

-высшая квалификационная категория 20384,00 

Музыкальный руководитель; инструктор по 

физической культуре и спорту; 

среднее профессиональное образование: 

-Без квалификационной категории 

 

 

 

 

14551,00 

-1 квалификационная категория 17460,00 (1,25 ставки20885,00) 

-высшая квалификационная категория 18916,00 

3.Должностные оклады работников по профессиональной квалификационной группе 

общеотраслевых должностей, и рабочих прочих профессий 

 «Учебно-вспомогательный персонал», «Специалисты»,  «Младший обслуживающий  и 

прочий технический  персонал» 

Заведующий хозяйством 5261,00 

Делопроизводитель 4939,00 



Повар, 

 кухонный рабочий,  

 

4976,00 

Рабочий по стирке белья;  

Уборщик служебных помещений; 

4217,00 

Помощник воспитателя 4976,00 

Рабочий по комплексному обслуживанию  

зданий;   

4976,00 

Сантехник;  

Электрик; 

4723,00 

 
 


		2025-03-05T15:09:06+0600
	МДОАУ "Детский сад №2 "Золотой ключик"
	Коновалова Анна Николаевна




